REQUERIMENTO Nº   421/2000

                                     ASSUNTO: PROPONDO A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE LOTES DE TERRENO LOCALIZADOS NA RUA JOAQUIM AUGUSTO MEGDA, NO JARDIM SANTA FILOMENA, PARA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA NOS RESPECTIVOS IMÓVEIS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as chuvas constantes têm propiciado o crescimento rápido da vegetação nos lotes de terreno baldios existentes na cidade, problema este que vem sendo o motivo de reclamações dos moradores da Rua Joaquim Augusto Megda, no Jardim Santa Filomena, que estão sendo prejudicados pelos transtornos causados pelo mato, como a proliferação de insetos,

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de virem a ser notificados os proprietários dos lotes de terreno localizados na referida via pública, que estão tomados pela vegetação, para que os mesmos providenciem a execução de uma limpeza nos seus imóveis.

                                    SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2000.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – Presidente – PMDB